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Zagreb, 25.11.2014. 

PREDSJEDNIKU HRVATSKOG SAHORA 

Predmet:	 Amandman na Kona~ni prijedlog zakona 0 izmjenama Zakona 0 

brdsko·planinskim podrucjimll. hitn; postupak, prvo i drugo citsn,je. 
P.Z.E. br, 741 

Temeljem clanka 196, Poslovnika Hrvatskoga sabora, zastupnica Nada Turina-Duric na 
Konacni prijedlog zakona 0 izmjenama Zakona a brdsko-planinskim podruciirna, podnosi 
sljedecl: 

AMANDMAN r, 

Clanak 2. Konacnog prijedloga zakona 0 izmjenama Zakona 0 brdsko-planinskim 
podrucjima mijenja se i glasi: 

..Perez na dobit koji se ostvari na podrucju jedinica lokalne samoupravc koje irnaju status 
brdsko-planinskih podrucja, a prihod je drzave, isplaclvat ce se jedinicama lokalne 
sarnouprave na brosko-pianinskirn podl'ucjima na kojima se ostvari, kao pornoc iz 
drzavnog proraeuna: 

- U prvoj godini od stupanja na snagu ovcga Zakona u visini 75 % prihoda od 
poreza na dobit ostvarenog na njezinorn podrucju II godinl koja prethodi godini 
izrade proracuna 
- U drugoj godini od stupanja na snagu ovoga Zakona u visini 50 % prlhoda ad 
poreza na dobit ostvarenog na njezinorn podrllcju u godini koja prcthod! godini 
izrade proracuna 
• U trecoj godjni od stupanja na snagu ovcga Zakona u visini 25 % prihoda od 
poreza na debit ostvarenog na njczinom podrucju u godini koja prethodi godini 
izrade proracuna, -, 
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Obrazlozenje: 

Ovorn izmjenom ornogucava se jedinicama lokalne samouprave ko]e prerna konacnom 
prijedlogu Zakona 0 regionalnorn razvoju Republike Hrvatske ne sqeclI status 
potpomognutog podrueja da se postupno prilagode izmjenama koje se uvode ovirn 
Zakonorn, odnosno ornogucava im se da tokorn prijelaznog razdoblja ad tei godlnc stvore 
pretpostavke za daljnji gospodarski i drustveni razvoj i nakon sto ce u potpunosti izgubiti 
pravo na dio prihoda od poreza na dobit. 

Takoder, ovorn izmjenom omogucit se da se II prvoj godini primjene Zakona izradi novi 
prijedlog Zakona 0 brdsko-planinskim podrucjima. 

AMANDMAN II. 

lspred ~Ianka 3. dodaje se naslov: "PRIJELAZNE 1 ZAVRS:-.IE ODREDBE" i 
clanak 3.a koji glasi: 

., Clanak 2. ovoga Zakona prestaje vaziti cetiri godine nakon stupanja na snagu OVOgH 

Zakona.". 

Obraztozenie. 

Ovorn izrnjenom odreduje se vrernensko vazen]e elanka 2. Zakona, odnosno odreduje se 
vrijeme trajanja prilagodbe jedinica lokalne sarnouprave koje ne stjecu status 
potpcmognutog podrucja sukladno Konacnom prijedlogu Zakona 0 regionalnorn razvoju 
Republike Hrvatske. 
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